广东省科学技术厅文件
粤科规财字 (2015 J 120 号

广东省科学技术厅关于下达 2015 年度省基础

与应用基础研究专项(省自然科学基金〉

项目的通知

各地级以上市科技局(委)、顺德区经济和科技促进局，各有关单

位:

2015 年度省基础与应用基础研究专项(省自然科学基金)项

目现下达给你们，并就有关事项通知如下:

一、本次下达的项目共 1617 项，经费 24920 万元。

二、各级主管部门收到本通知后，要协助尽快下达财政资金

(资金计划由省财政厅另文下达)，督促项目承担单位做好项目实

施工作。各项目承担单位要严格按照科技经费的使用范围和有关

规定管好用好财政资金，抓紧项目的组织实施，注重原始创新，

提高我省基础与应用基础研究能力。

三、各项目承担单位收到本通知后，须按照《广东省科学技

, , ,

术厅关于省科技计划项目合同书管理的实施细则(试行))) (粤科

函规划字 (2013) 1097 号)有关规定尽快与省科技厅签订科技计

划项目合同书。

(一) 合同书电子文档通过省科技业务管理阳光政务平台

(网址:h句://pro.gdstc.gov.cn，以下简称"阳光政务平台" )填写，

填写前请认真阅读合同条款以及《广东省自然科学基金项目资助

经费管理办法》等管理规定。

(二)经各级主管部门网上审核完毕的合同书，由项目负责

人进行打印并按要求签章，经主管部门收集审核并盖章后(一式 3

份)统一送广东省自然科学基金管理委员会办公室(广州市连新

路 171 号信息大楼四楼 409 室，邮政编码: 510033)。

四、各项目主管部门和承担单位应加强对项目的监督管理，

注重项目绩效。项目完成后，要按照《广东省科学技术厅关于省

科技计划项目结题管理的实施细则(试行))) (粤科监审字 (2014)

121 号)有关规定进行结题。

附件: 2015 年度省基础与应用基础研究专项(省自然科学基

金)项目立项汇总表

"

公开方式:依申请公开

抄送:省财政厅。

广东省科学技术厅办公室 2015 年 8 月 14 日印发

附件:

2015年度省基础与应用基础研究专项(省自然科学基金)项目立项汇总表
单位:万元

预算单位 计划安排
2015年度

序号
编码

承担单位 项目编号 项目各称 负责人
总经费

拟拨付资

金

(三十一) 156090 中山大学 8090 5510

中山大学 2015A030308005
纳微反应器的设计及其催化氧化VOCs的体系构建与机制研

何春 100 70
究

中山大学 2015A030308009 弧菌质子动力势产生关键酶的耐药机制与调节研究 李惠 100 70

中山大学 2015A030308010
间充质干细胞在常温机械灌注DCD供肝中的保护作用及机制

何晓}I民 100 70
研究

中山大学 2015A030308012 海水鱼类抗病毒单倍体胚胎干细胞的诱导与筛选 易梅生 100 70

中山大学 2015A030306001
EZH2沉默Claudin 14调控肿瘤细胞EMT在肝癌恶性进展中

蔡木炎 100 70
的作用及机制

中山大学 2015A030306004 rDNA G-囚链体荧光探针在靶向抗肿瘤药物研发中的应用 谭嘉恒 100 70

中山大学 2015A030306016 基于高性能计算机的广义有限元并行算法及力学软件研发 张庆辉 100 70
,

中山大学 2015A030306017 新型含氮消毒副产物的生成机理与风险控制研究 杨欣 100 70

中山大学 2015A030306023
靶向肿瘤亚细胞器的多功能金属配合物的设计及其作用机

谭彩萍 100 70
制

中山大学 2015A030306024 大规模群体智能计算方法研究 陈伟能 100 70

中山大学 2015A030306025 器官移植排斥反应中 lncRNAs对T吉ru胞的调控机制研究 郭志勇 100 70

中山大学 2015A030306027 仿生催化可再生氢能源:储氢制氢与分解水 柯卓锋 100 70

中山大学 2015A030306028
Tim-3介导的调节性与效应性T细胞协同抗结核的功能与机

曾谷城 100 70
制研究

中山大学 2015A030306030 微囊藻毒素引起凡纳滨对虾内质网应激并诱发病害的机制 陈义烘 100 70 1

中山大学 2015A030306040 时间不一致性投资决策问题的理论及保险实践应用研究 曾燕 100 701

中山大学 2015A030306043 脊椎动物抗病毒机制的起源与演化研究 元少春 100 70

中山大学 2015A030306047
MAF1通过mTOR信号通路调控肝癌的作用机制及干预策略研

李l斑星 100 70
究

中山大学 2015A030312009 趋炎脂质促进动脉粥样硬化形成的机市IJ及其新祀标的研究 区景松 300 150

中山大学 2015A030312010 现代无线通信系统中若干关键电磁问题的研究 龙云亮 300 150

中山大学 2015A030312011 第三代半导体GaN电力电子材料与器件研究团队 刘扬 300 150

中山大学 2015A030312013
肝移植术后缺血性胆管炎的间充质干细胞治疗策略与分子

杨扬 300 150
机制探究

中山大学 2015A030312016 弱视双眼视觉机制及应用研究 余敏斌 300 150

中山大学 2015A03031 1004
IRAK-M调控NADPH氧化途径在关节假体周围免疫抑制的作

盛瑛义 30 30
用机制研究

中山大学 2015A030311009
TREM-2对免疫细胞功能的影响在抗结核免疫中的作用及其

黄曦 30 30
机制研究

‘

中山大学 2015A03031101 1
lincRNA-LBCS通过hnRNPK调控胳脱癌干细胞的自我更新的

林天散 30 30
机制研究

中山大学 2015A030311014
调控miR-31a-3p ， 田 iR-137-3p阻止撕脱伤脊髓运动神经兀

周丽华 30 30 <
凋亡的实验研究

中山大学 20 15A030311 0 19 新型氧化物薄膜电致阻变存储材料及器件研究 包定华 30 30

中山大学 2015A030311020 广东特色食品中有害物质的快速检测方法及形成机制研究 李攻科 30 30

中山大学 2015A030311021
l怕金森病DA神经兀变性的炎症机制及其免疫紊乱的分子信

徐评议 30 30
号研究

中山大学 2015A030311025 具有一定拓扑结构三维水凝胶的弹性模量与神经再生 全大萍 30 30

中山大学 20 15A030311026 华南地区二次气溶胶对短期降水的间接效应 林文实 30 30

中山大学 2015A030311035
非酒精性脂肪肝病与胆碱依赖肠道细菌的代谢物-氧化二甲

朱惠莲 30 30
肢的相关性研究

中山大学 2015A030311036 合成大肠杆菌生产虾青紊的研究 刘建忠 30 30

中山大学 20 15A030311038 细胞恶性转化的RNA表观遗传学作用及机制 纪卫东 30 30

中山大学 2015A030311039
自分泌VEGF通路影响肝癌细胞凋亡与阿l怕替尼抑癌机制的

匡铭 30 30
研究

中山大学 2015A030311040
骨髓间充质干细胞防治移植肾体液性排斥的疗效及机制研

孙启全 30 30
究

中山大学 20 15A030311042 布氏锥虫分化机理的分子基础 伦照荣 30 30

中山大学 2015A03031 1043 PEDF在糖尿病创伤愈合中的关键作用及机制 高国全 30 30

在n: 唱 τr::; 斗中 n τr::;

i1753Ji ‘ U

;;J H?牛7，0 咛，，7

广州市科技创新委员会
广州市财政局

穗科创字 (2015 J 134 号

广州市科技创新委员会广州市财政局

关于下达 2015 年产学研专项

项目经费(第五批)的通知

各区科技和信息化局、财政局，项目主管部门，各项目承担单位:

根据《广州市财政局关于广州市科技和信息化局 2015 年部

门预算的批复)) (穗财编 (2015J 92 号) ，现将 2015 年第五批

产学研专项项目经费 6200 万元予以下达，支出功能科目详见附

件。

请加强对财政专项资金的监督管理，确保专款专用，抓好资

金使用进度，做好项目绩效评价，提高资金使用效益，并严格执

行政府采购和国库集中支付有关规定。

附件: 1.2015 年产学研专项项目经费(第五批)安排明细表

2.2015 年产学研专项项目经费(第五批)安排汇总表

(联系人:何青霞，电话: 83124038; 姚成辉，
电话: 38923389)

公开方式: 免予公开

附件1

2015年产学研专项项目经费(第五批)安排明细表
单位:万元

序号 项目类别/主管部门 项目编号 项目数/项目名称 承担单位 功能科目 科目编码 本次经费

中山大学 158100078
3D打印生物墨水的研发及在 中山大学化学与化学工程 科技成果转

2060404 200
神经再生中的应用 子且tß防bE 化与扩散 、】

2
中山大学(中山医科

158100076
广州市干细胞技术临床转化

中山大学附属第一医院
科技成果转

2060404 750
大学) 基地建设 化与扩散

3
中山大学(中山医科

158100058
乳腺癌靶点、分子影像及靶

中山大学孙逸仙纪念医院
科技成果转

2060404 225
大学) 向治疗的研究 化与扩散

中山大学(中山医科
基于肿瘤代谢异常关键靶点

科技成果转4 158100057 的抗癌新药MET-709及其相应 中山大学肿瘤防治中心 2060404 325
大学)

的临床分子标志物的研发
化与扩散

5
中山大学 ( 中山医科

158100066
胃癌化疗方案的优化及新靶

中山大学肿瘤防治中心
科技成果转

2060404 250
大学) 点药物的研究 化与扩散

6
中山大学(中山医科

155700011
广州市生殖医学临床医学研

中山大学附属第一医院
科技成果转 2060404 100

大学) 究与转化中心 化与扩散

7
中山大学(中山医科

15570002
广州市乳腺癌临床医学研究

中山大学孙逸仙纪念医院
科技成果转

2060404 100
大学) 与转化中心 化与扩散

8
中山大学(中山医科

15570001 广州市青光眼临床医学研究 中山大学中山眼科中心
科技成果转

2060404 100
大学) 与转化中心 化与扩散

9
中山大学(中山医科

15570006
广州市结直肠癌临床医学研

中山大学肿瘤防治中心
科技成果转

2060404 100
大学) 究与转化中心 化与扩散

由 扫描全能王 扫描创建